
ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ

В ЗАПОРІЗЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

м. Запоріжжя №

Про підсумки роботи у 2019 році щодо
виконання завдань, покладених на
Головне управління Пенсійного фонду
України в Запорізькій області

За результатами розгляду підсумків роботи у 2019 році щодо виконання
завдань, покладених на Головне управління Пенсійного фонду України в
області, та на виконання рішення колегії при начальнику Головного управління
від 19.02.2020 № 1-1

НАКАЗУЮ:

1. Доповідь та Інформаційно-аналітичні матеріали про основні показники
роботи за підсумками 2019 року щодо виконання завдань, покладених на
Головне управління Пенсійного фонду України в області, взяти до відома.

2. Заступникам начальника Головного управління спрямувати роботу
структурних підрозділів Головного управління у 2020 році на безумовне
виконання завдань, визначених основними пріоритетами діяльності Пенсійного
фонду України щодо якісного сервісу, ефективного адміністрування, прозорого
та відповідального здійснення виплат.

3. Заступникам начальника та керівникам структурних підрозділів
Головного управління:

1) забезпечити:
- виконання планових показників з надходження власних коштів до

бюджету Пенсійного фонду України у повному обсязі, посилення співпраці з
платниками єдиного соціального внеску, реалізацію дієвих заходів щодо
погашення заборгованості до бюджету Пенсійного фонду України;

- взаємодію з місцевими органами виконавчої влади по укладанню

Головне управління ПФУ в
Запорізькій області

74 від 21.02.2020



2

укладанню графіків погашення заборгованості з обов’язкових платежів до
бюджету Фонду та контроль за їх виконанням відповідно до
розпорядження голови облдержадміністрації від 28.01.2020 № 32 «Про
погашення заборгованості до бюджету Пенсійного фонду України по
відшкодуванню пільгових пенсій»;

- своєчасне призначення/перерахунки пенсій, фінансування пенсійних
виплат та впровадження системи автоматичного призначення пенсій без
звернення громадян;

- виконання планового завдання на 2020 рік з оцифрування паперових
пенсійних справ;

- проведення оцінки впровадження стандартів обслуговування громадян в
Головному управлінні та рівня задоволеності громадян якістю наданих послуг,
щоквартальний контроль стану цієї роботи;

- належне представлення інтересів Пенсійного фонду України в судах:
якісну підготовку та подання в установлені строки адміністративних позовів,
відзивів на позовні заяви, доказів у справах, оскарження в апеляційному та
касаційному порядку рішень, постановлених з порушенням законодавства;

- збільшення кількості користувачів вебпорталу електронних послуг
Пенсійного фонду України, залучення їх до онлайн сервісів індивідуально-
масового інформування з питань пенсійного забезпечення;

- щоквартальний моніторинг відомостей Реєстру застрахованих осіб
щодо виявлення ознак використання праці неоформлених працівників та
порушень законодавства про працю;

- реалізацію завдань та заходів, визначених Антикорупційною програмою
Пенсійного фонду України та його органів на 2019 - 2020 роки, у тому числі
проведення перевірок факту подання суб’єктами декларування декларацій
відповідно до Закону України “Про запобігання корупції» та повідомлення
Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання
або несвоєчасного подання таких декларацій;

2) продовжити:
- взаємодію з Головним управлінням Державної податкової служби

України в Запорізькій області з питань прогнозування та надходження єдиного
внеску;

- співпрацю з контролюючими органами, органами виконавчої влади в
напрямку легалізації заробітної плати та зайнятості населення;

- проведення спільних з органами Державної виконавчої служби в області
нарад, засідань робочих груп, перевірок на місцях стану виконання документів
про стягнення коштів на користь Пенсійного фонду за узгодженим графіком;

- роботу щодо відновлення прав застрахованих осіб за даними аналізу
Реєстру застрахованих осіб;

- контроль за цільовим використанням коштів Пенсійного фонду України
організаціями, що здійснюють виплату та доставку пенсій, та в установах, у
яких особи перебувають на повному державному утриманні;



3

- вжиття заходів щодо підвищення престижу Головного управління Фонду
як роботодавця та рівня задоволеності умовами державної служби;

- інформаційний супровід діяльності Головного управління Фонду в
області, засідань «круглих столів», зустрічей, консультацій з профспілковими та
ветеранськими організаціями, організаціями роботодавців щодо новацій у
сфері пенсійного забезпечення у засобах масової інформації, на інформаційній
сторінці вебпорталу електронних послуг Пенсійного фонду України, соціальних
мережах, на веб-сайтах місцевих органів влади.

4. Вважати такими, що втратили чинність накази Головного управління
11.02.2019 № 35 «Про підсумки роботи у 2018 році щодо виконання
завдань, покладених на управління Пенсійного фонду України в області», від
13.05.2019 № 131 «Про підсумки роботи управлінь Пенсійного фонду України в
області у І кварталі 2019 року», від 16.08.2019 № 268 «Про підсумки роботи
органів Пенсійного фонду України в області у І півріччі 2019 року», від
18.11.2019 № 429 «Про підсумки роботи органів Пенсійного фонду України в
області за 9 місяців 2019 року».

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників
начальника Головного управління відповідно до розподілу функціональних
обов’язків.

Начальник Головного управління Світлана ЖМУРКО

Жмурко Світлана Олексіївна

КНЕДП - ІДД ДПС

1CCD191DBF45D4EE56D1BB2EA3390B188E1CC1F3F06A0A30C98BCBABFB6160D301

21.02.2020


